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den anden Side kan jeg heller ikke’sige, gt jeg
har en saa klar Forestilling om, hvad Virk-

ning denne Udeladelse vil have, at jeg kan til-
raade Udvalgets Indstilliug Med disse Yt-
tringer skal jeg derfor tillade mig at anbefale,
at det høitærede Thing ikke vil gaae ind paa
Ændringsforslaget under Nr. 60. "

Winther: Jeg er aldeles enig med den

ærede Ordsorer i, at det Forslag, som angaaer
en’ Sammendragning as nogle Poster vedrø-
rende Universitetet, ikke har en saadan Betyd-
ning, som den høitærede Minister troede. Det

er simpelthen, som den ærede Ordforer be-

mærkede, kun en bedre Posteringsmaade. Men
den ærede Minister udtalte ved denne Leilig-
hed, at han var absolut mod Sammensmelt-
ningen as Universitetet og den polytechniske
Læreaustalt. Jeg vil ligeoverfor dette blot be-

mærke, at han«i denne Henseende staaeriStrid
med flere tidligere Finantsudvalg her i Folke-
thinget, og jeg haabet, at det ærede Thing,
naar der kommer til at foreligge en Leilighed
til at tage dette Spørgsmaal under Overveielse,
hvilket forekommer mig at være nær fore-
staaende, ikke vil afvige, eller at i hvert Til-

fælde Finantsudvalget ikke vil afvige fra de

Betragtninger, som tidligere ere blevne gjorte
gjældende, og som vistnok have havt en meget
god og velmotiveret Fremstilling at støtte sig
til. Det er blot i Modsætning til denne Uds

talelse af den høitærede Minister, at jeg har
villet minde om, hvad der tidligere er passeret
med Hensyn til denne Sag. Forøvrigt er

Spørgsmaalet i dette Øieblik ikke af nogen
praktisk Betydning ’

« Ministeren for Kirke- og Under-

viisningsvcefenetx Forsaavidt jeg skulde
have omtalt Sammensmeltningen af Univer-

sitetet og polhtechniskLæreanstalt, har jeg ganske
vist fortalt mig. Jeg er mig ikke bevidst at

have omtalt polytechnisk Læreaustalt, men der-

imod har jeg talt om Communitetet. Spørgs-
maalet om Sammensmeltningen af Universitetet
og polytechnisk Læreaustalt har jeg under nær-

værende Forhandling aldeles ikke havt Tanken

henvendt paa, og jeg har altsaa hverken kunnet

erklære mig for eller imod det.

Winther: Saa ligger det deri, at jeg
har hørt feil, og jeg maa da meget bede det

høitærede Thing at undskylde, at jeg har op-

holdt det ved min Bemærkning

Da ikke Flere begjærede at yttre sig, gik man til Afstemning, hvorved

1) Forslag under Nr. 53 as Udvalget:

Den grønlandske Mission Bet. Nr. 43

Udgiftspost 9. Til Bygningens Vedligeholdelse o. s. v.

Summen nedsættes med 4,000 Rd.

vedtoges med 69 Stemmer mod 6.

2) Forslag under Nr. 54 af Ministeren for Kirke- og Underviisningsvcesenet,
tiltraadt af Udvalget:

«

« »

Den grønlandske Missiom Bet. Nr. 44.

Udgiftspost 12. Til Missionssecretair o. s. v.

Summen forhøies med 200 Rd.

vedtoges eenstemmig med 72 Stemmer.

3) Forslag under Nr. 55 af Udvalgets Fleertal:

Universitetet Bet. Nr. 45.

Jiidtaegtspost 12. Communitetets faste Bidrag og 13. Temporairt Bidrag.
Disse Poster udgaae. »


